¹ Describitur hic locus, sed in multis subinde prætermisis, in Reg. cod. ms. 2935 prælico hoc titulo: "Ἡ ἀγία καὶ οἰκουμενική πέμπτη σύνοδος γένεντι ἐπὶ Ἰωνίτιον (πρὸ Ἰουστινονοῦ) τοῦ βασιλέως, ἦπις ἀνέθεμάτισ τὸν Ὁργίζοντι καὶ τὰ αὐτοῦ δύναμεν διηγεῖται, καὶ ἀλλοκοτα δόματα Κύνουριον καὶ Διδύμου τὰ Ὁργίζοντος φροντεῖτος. Ἐκ τοῦ δὲ βιβλίου τῶν πρακτικῶν τῆς

A statumque sanctissimæ Dci catholicæ et apostolicæ Ecclesiæ, perturbationum expertem usquevaque custodiri. Hæc nobis prima et antiquissima cura est: per quam et nobis in presenti seculo imperium a Deo traditum esse et conservari credidimus, et reipublicæ nostræ inimicos subdi, et seculo futuro misericordiam in conspectu ejus bonitatis nos adeptos speramus. Nam et si humani generis hostis varias occasiones comminiscitur, quibus hominum animas studet kedere: Dei tamen humanitas, illius improbitatem et malitiam frangens atque evacuans, adversariosque redargens, gregem suum damnum accipere aut dissipari non permittit. Hæc autem a nobis ideo dicta sunt, quod ad nos allatum est, non nullos Dei timorem in animo non habentes, nec rebus doctrinæ discrimen tenentes, quo salvatur quiunque veritatem cognoscit; relictis divinis Scripturis sanctisque Patribus quos catholica Dei Ecclesia doctores habet, per quos omnis ubique heresis expulsa est, fides vero orthodoxa declarata; Origenem, ejusque dogmata, paganorum et Arianorum et Manichæorum erroribus affinia asserere: per quæ ille in soveam incidit. Qui ejusmodi sunt, quomodo possunt in Christianis numerari, eum tuentes hominem, qui ea quæ pagani, Manichei, Ariani, aliique heretici sentiunt, tradere studuit? Qui ante omnia in ipsam sanctam et consubstantialem Trinitatem blasphemias ausus est dicere: Patrem majorem esse Filio, Filium sancto Spiritu, sanctum Spiritum aliis spiritibus. Porro hoc ad impietatem suam addidit, ut diceret, nec posse Filium Patrem videre, nec Spiritum sanctum Filium: ipsum Filium et Spiritum sanctum creaturas esse: quodque nos sumus ad Filium, Filium esse ad Patrem. Ad suas autem blasphemias hoc quoque adjunxit in primo sermone Peri archon, his verbis, sic dicens: In illo, quod mente apprehenditur principio, tantum numerum voluntate sua intelligibilium substantiarum constituit Deus, quanto poterat sufficere; dicendum enim finitam esse Dei potentiam: nec, sub obtentu laudis ac bonorum verborum, tollenda ejus circumscriptio est: etenim si infinita sit divina potentia, necesse est eam ne seipscm quidem intelligere: natura enim infinitum comprehendendi non potest. Tanta igitur fecit, quanta poterat apprehendere, et sub providentia sua continere; quemadmodum et tentam materiam apparavit, quantum regere, distinguere, ac exornare poterat. An ullam majorem potuissest Origenes in Deum blasphemiam proferre? qui et in sancta Trinitate gradus excoigitans, inde vult multitudinem deorum inducere, ac ipsam Dei potentiam circumscriptam esse monstrose asserit. Hoc vero omni impietate plenum, ejus fabulositatis est dicere, omnia genera speciesque coeteras esse Deo: quod-